tria quidem Militenensis archiepiscopi erant, quartum Latinorum, duo vero in papyro, quorum unum erat serenissimi imperatoris, aliud reverendissimi patriarchæ, quod a monasterio Xantopulorum commode accipiens secum portaverat, quorum, inquam, sex voluminum quinque ita habebant hæc auctoritatem, uti ego nunc allegavi, videlicet « qui ab ipso, hoc est, « Filio, habeat esse Spiritus, et ab eo tanquam a causa dependeat », unum vero duntaxat, quod videlicet apud patriarcham erat, hæc auctoritate carebat, in quibusdam partibus ejus diminutum, in quibusdam superabundans, prout corruptoris, quicumque ille fuerit, mens et manus voluit, demum post celebratum sacrum Concilium et nostrum ad urbem Constantinopolitanam reditum, cum proposuissemus omnes illorum sacrorum locorum Bibliothecas, tum hujus libri S. Basilii, tum aliorum gratia inquirere, quæcumque nova volumina reperi post hæc contentionem scripta omnia manca prædicta auctoritate reperi, quæcumque vero antiquiora erant, et antequam hoc bellum oriretur, scripta, hæc vera, sana et integra cum auctoritate prædicta manent, quæ non pauciora sunt, quam illa, quæ passa fuerant corruptionem, in quibus etiam aliquid reperi, quod et plangendum simul et mirandum est, mirandum quidem, si quis volens adhaeret falso, ipse illud fingens, et præsertim veritatem celando, cum intellectus naturaliter veritatem habeat pro objecto, plangendum vero, quod aliqui sint ita fidei veritatem parvi facientes, sine qua est impossibile hominem salvum fieri, ut non solum ejus investigationem contemnant, verum etiam cum clare appareat eam celare, opprimere atque pervertere contentur: hoc autem tale, quid erat una cum aliis. Duos etiam quosdam libros S. Basilii offendi apud monasterium Christi Salvatoris Pantepopli, unum in pergamento antiquissimum, ut videbatur, quanti vero temporis ignoro, non enim erat annus inscriptus, aliud in papyro ante trecentos annos scriptum, erat enim in fine temporis notatum, ex quo certe habetur tantum temporis præterisse ab ejus initio, et libri adhuc extant, nisi postquam eos publicaverim e medio sublati fuerunt ab illis, qui omnia contra suam ipsorum salutem machinantur. Hæc ambo, uti nos allegavimus, habebant sancti doctores auctoritatem inscriptam. Quidam autem animi audacis, audacioris etiam manus a membranæ quidem ferro veritatem delevit, quanquam nihil ei temeritas profuit, cum et locus vacuus manens et syllabarum medietates adhuc existentes et illius audaciam accusent, et veritatem nihilominus ostendant. In papyreo vero volumine atramento perfuso totam illam partem operuit, qua dicitur ab eo tanquam a causa dependere. At post aliquos annos cum hic liber in manus incidisset illius sapientissimi viri Demetrii Cy-